首 页 全景科协 智 库 学 术 科 普 党 建 应 用 数 据 新 闻

发布日期：2021-08-24 分享到：

科协普函基字〔2021〕29号

各全国学会、协会、研究会科普部(普委会)，各省、自治区、直辖市科协科普部，新疆生产建设兵团科协科普部，各有关

单位：

为深入落实《乡村振兴农民科学素质提升行动实施方案（2019-2022年）》（科协发普字〔2019〕4号）和《关于

组织实施科技志愿服务“智惠行动”的通知》（科协发普字〔2020〕10号），推动科技志愿与党史学习教育“我为群众

办实事”实践活动紧密结合，统筹科协系统优势，服务乡村振兴。现就“智惠行动·百会百县乡村行”系列科技志愿服务

活动项目申报相关事项通知如下：

一、项目目标

统筹全国学会、省级科协、省级学会品牌和资源优势，持续开展面向基层、服务群众的科技志愿服务活动，推

动“我为群众办实事”实践活动深入群众、服务基层、落到实处，搭建科技工作者科普服务与乡村科普需求精准对接的

平台，探索形成科技工作者开展科技志愿服务活动服务乡村振兴的有效机制，助力提升农民科技文化素质和身心健康素

质。

二、项目内容

1.组建志愿队伍，开展科技志愿服务。积极组建科技志愿服务队伍，打造特色科技志愿服务项目，为农村地区提供

科技培训、科普讲座、技术指导、增收致富、文明生活、卫生健康等科技志愿服务，促进乡村产业兴旺、生态宜居、乡

风文明、治理有效、生活富裕；培育科技志愿服务队伍，发挥好基层“三长”（学校校长、医院院长、农技站站长等）

作用，“三长”建“三会”（科技教育学会、基层医学会、农技协联合会等），充实基层科技志愿服务力量；形成有影

响力的科技志愿服务品牌、有效可持续的服务机制,助力新时代文明实践中心和基层党群服务中心建设，服务基层群众和

基层社会治理创新。

2.总结活动成果成效。2022年8月底前，全国学会将活动总结报送至中国科协农村专业技术服务中心；省级学会将活

动总结报送至省级科协汇总后发至中国科协农村专业技术服务中心。学会组织实施活动的实际效果，将作为学会科普工

作优秀单位评选的重要参考条件。

三、项目数量与金额

中国科协重点支持部分全国学会和省级学会的示范活动，每家学会支持金额不超过20万元。各全国学会、省级科

协、省级学会在充分对接的基础上，由全国学会或省级学会按项目申报指南（附件1）要求，申请项目支持经费。鼓励各

省科协设置相应的项目经费，支持本省学会开展活动。

四、有关要求

1.申报项目支持经费的全国学会，按项目申报指南（附件1）要求，填写《项目申报书》（附件2），须提供与县级

科协“结对”的证明（见附件3），并在申报内容中包含带动“结对”地区省级学会共同开展工作的内容，于2021年9月

3日前，报送至中国科协农村专业技术服务中心。

2.申报项目支持经费的省级学会，按项目申报指南（附件1）要求，填写《项目申报书》（附件2），须提供与县级

科协“结对”的证明（见附件3），同时要积极争取相应全国学会的支持，在获得省级科协科普部同意后，于2021年9月

3日前，报送至中国科协农村专业技术服务中心。各省科协科普部推荐省级学会数量不超过1个。

联系方式：

中国科协农村专业技术服务中心

08-25

张玉卓前往北京市科协开展

调研

08-23

张玉卓调研部分在京全国学

会并走访看望学会干部职...

科协要闻

河南省装备制造业高质量发展战略研讨与咨询

中国—上海合作组织数字经济产业论坛数字经

第二届中国-巴西创新周开幕式暨2021中国-巴

2021年湖北省全民科学素质工作领导小组会议

天津市委副书记、市长廖国勋赴天津市科协调

图片要闻

视频

第23届中国科协年会在京开幕

本网推荐

年会看点 ▎创新引领构建新型产学研...

年会看点 ▎促进开放获取 加快出版...

年会看点 ▎对话顶尖科学家

年会看点 ▎记第二十三届中国科协年...

年会看点 ▎端牢中国饭碗 共筑全球...

年会看点 ▎学会创新发展，服务高水...

中国科协科普部关于“智惠行动•百会百县乡村行”系列科技志愿服务活动项目
申报的通知

请输入关键字 | 科协邮局 | 网上工作平台 | 数据服务大厅 | English

当前位置：首页>>新闻>>通知公告>>科学普及

https://www.cast.org.cn/
https://www.cast.org.cn/col/col5/index.html
https://www.cast.org.cn/col/col6/index.html
https://www.cast.org.cn/col/col7/index.html
https://www.cast.org.cn/col/col49/index.html
https://www.cast.org.cn/col/col8/index.html
https://www.cast.org.cn/col/col9/index.html
https://www.cast.org.cn/col/col10/index.html
https://www.cast.org.cn/col/col11/index.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/8/25/art_160_167012.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/8/23/art_160_166819.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/8/25/art_80_167041.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/8/24/art_80_166944.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/8/24/art_80_166938.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/8/23/art_80_167046.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/8/21/art_80_166702.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/7/27/art_107_164833.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/7/31/art_88_165351.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/7/31/art_88_165351.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/7/31/art_88_165349.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/7/31/art_88_165347.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/7/31/art_88_165344.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/7/30/art_88_165108.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/7/30/art_88_165105.html
http://mail.cast.org.cn/
http://xh.cast.org.cn/
https://data.cast.org.cn/
http://english.cast.org.cn/
https://www.cast.org.cn/index.html
https://www.cast.org.cn/col/col11/index.html
https://www.cast.org.cn/col/col83/index.html
https://www.cast.org.cn/col/col459/index.html

相关链接

关于组织实施2021年度科技志愿服务线上培训课程项目申报评审的通知

第十二期中国科技会堂论坛聚焦“核——国家安全基石”

解难题促发展——银川市科协组织科技专家服务团赴包抓企业开展技术对接服务

贵州省科协走进中科院地化所为科技工作者办实事

联系人：印舒文  刘  晴  010-62379323  010-65005187

邮  箱：jicengfuwuchu@163.com

中国科协科学技术普及部

联系人：李  亮  010-68578249

附件1： 项目申报指南.doc

附件2： 项目申报书.doc

附件3： 关于商请共同开展科技志愿服务活动的函.doc

中国科协科普部

2021年8月23日

机关部门 直属单位 全国学会 地方科协

中国科学技术协会版权所有 京ICP 备 10216604 号-4 海淀分局备案 1101084647

中国科学技术协会办公厅主办 中国科协信息中心技术支持

联系我们

https://www.cast.org.cn/art/2021/8/23/art_459_166863.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/8/23/art_160_166795.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/8/23/art_208_166793.html
https://www.cast.org.cn/art/2021/8/23/art_202_166791.html
https://www.cast.org.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=0efbbab9c67f430eba1689f6fa484585.doc
https://www.cast.org.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=64891a3183cc4b3d980e86e0002492fd.doc
https://www.cast.org.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=121268e37e2c478cbee0dbd0a8da63a6.doc
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
https://www.cast.org.cn/col/col1215/index.html